li*
]

i
* '],"

,,- l' ,.] Т,,,
,!.'.-t

'\---:'--j

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

от a;.PV. tP},l
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лъ /о€
пос. Стрелка

О внесении изменений в постановление администрации
КРаснострельского сельского поселения Темрюкского района

от 17 июЕя 2019 года NЬ 103 <<Об утверждении административного
регламента предоставления мушиципальной услуги <<выдача разрешения

на право организации розничного рынка>>

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
ОТ 29 ДеКабря 2020 года }lb 479-ФЗ (О внесении изменений в отдельные
ЗаКОНОДаТеЛЬНые акты РоссиЙскоЙ Федерации>>, Федеральным законом
от 27 июля 200б года j\Ъ 149-ФЗ коб информации, информационных
технологиях и о защите информации>, Законом Краснодарского края
ОТ 2 МарТа 20|2 года }lb 2446-КЗ (Об отдельных вопросах организации
ПРеДОСТаВления государственных и муниципzUIьных услуг на территории
КРаСнодарского края), в целях приведения муниципаJIьных нормативных
ПРаВОВЫХ аКТОВ В соответствии с деЙствующим законодательством РоссиЙскоЙ
Федерации п о с тано вляю:

1. ВНеСТИ В приложение к постановлению администрации
КРаСнострельского сельского поселения Темрюкского района от 17 июня
2О19 ГОДа Ns 103 (Об утверждении административного регламента
предоставлениrI муниципальной услуги <<выдача разрешения на право
организации розничного рынка)> следующие изменения:

1) ПУнкТ 2.18.1 подраздела 2.18 р€вдела 2 дополнить абзацами
следующего содержаниrI :

<При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
идентификация и аутентификация моryт осуществляться посредством:

единоЙ системы идентификации и аутентификации пли иных
ГОСУДаРСТВенных информационных систем, если такие государственные
ИНфОРмаЦионные системы в установленном ПравительствоIvI", Российской
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой
идентификациЙ и аутентификации, при условии совпадения сiедений о
физическом лице в указанньш информационных системах при н€IJIичии
технической возможности;

единой системы идентификации и аутентификации и единой
информационноЙ системы персон€Lльных данных, обеспечивающей обработку,
ВклЮчая сбор и хранение, биометрических персон€LIIьных данных, их проверку
И ПереДачу информации о степени их соответствия предоставленным

2

биометрическим персональным данным физического лица при нzlJIичии
технической возможности.)>;

2) абзац 2 пункта 2.18.5 подраздела2.18 раздела 2 исключить;
3) абзац 2 подпункта З.2.|.2 пункта З.2.1 подраздела З.2 раздела 3

изложить в следующей редакции:
(устанавливает личность заявителя в ходе личного приема посредством

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодателъством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в

уполномоченном органе, предоставляющеN{ МУНИЦИП€LЛЬНУЮ УСЛУГУ
использованием информационных технологий, предусмотренных частью t8
статьи l4.| Федерального закона 0т 27 июля 2006 года Ns 149-ФЗ
<Об информации, информационных технологияхи о защите информации>), при
наличии техническои возможности; а также шроверяет полномочия
fiредставителя заявителя, действовать от его имени;>);

4) абзац 4 пункта 6.2.2 подраздела 6.2 р€вдела б изложить в следующей
редакции:

((устанавливает личность заявителя в ходе личного приема посредством
предъявления паспорта |ражданина Российской Федерации либо иного
докуме}iта, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в
МФlД с использованием информационных технологий, предусмотреннъIх
частью 18 статьи 14.1 Федер€Lпьного закона от 27 июля 20аб года Ns 149-ФЗ
кОб информации, информационных технологиях и о защите информации>), при
н€lJIичии технической возможности;)).

2. Отделу имущественно-правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
офищиально опубликовать постановление (О внесении изменений в
постановление администрации Краснострельского сельского поселениrI
Темрюкского района от t7 июнrI 20|9 года Ns l03 (Об утверждении
административного регламента предоставления муницип€tпьнои услуги
<<Выдача разрешения на право организации розничного рынка)> в
периодическом печатном издании г€tзете Темрюкского района <<Тамань>>,

официально опубликовать (разместить) на официальном саите
муницип€Lllьного образования Тешлрюкский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет), & так же р€tзместить на
сайте администрации Краснострельского сельского поселения
раиона.

з. Постановление
опубликования.

Глава Краснострельского сел

официальном
Темрюкского

официального

поселения Темрюкского райо

после его

С.А. Глущенко